
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 111 Edição  - Areia Branca/RN,  09  de JULHO de 2024. 
  

 

 

1  
 

 

GABINETE CIVIL/CPL 

PORTARIA Nº 142/2024 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a pedido o (a) senhor (a) 

JANAINA COSTA DE MENDONÇA ALVES, portador (a) do 

CPF: XXX.XXX.604-XX, no Cargo Público em Comissão de 

DIRETORA EXECUTIVA DE CULTURA, da Diretoria 

Executiva de Cultura, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Cultura, Esporte e Juventude - Prefeitura Municipal de Areia 

Branca/RN. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 09 de Julho de 2024. 
 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

 

PORTARIA Nº 143/2024 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, a pedido (a) senhor (a) 

ADELLY CLARA SANTOS LACERDA, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.854-XX, no Cargo Público em Comissão de 

CONSULTORA DE PROJETOS, da Secretaria Municipal do 

Gabinete Civil - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 09 de Julho de 2024. 
 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 144/2024 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, a pedido (a) senhor (a) 

MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES BEZERRA DE SOUZA, 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 111 Edição  - Areia Branca/RN,  09  de JULHO de 2024. 
  

 

 

2  
 

 

portador (a) do CPF: XXX.XXX.524-XX, no Cargo Público em 

Comissão de SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) 

na Secretaria Municipal de Gabinete Civil - Prefeitura Municipal 

de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 09 de Julho de 2024. 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

CONTATUAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 

CONTRATO Nº 055/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: PH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - 

ME. 

CNPJ -  34.138.424/0001-39. 

OBJETO: Confecção e Impressão de Materais Gráficos. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 310.425,63 (trezentos e dez mil, 

quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta e três centavos) 

VIGÊNCIA: Prorrogada até 10 de julho de 2025. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. 

Areia Branca/RN, em 08 de julho de 2024.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita 

Viviane de Souza Silva Rocha - Sócia Administradora 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

CONTATUAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 

CONTRATO Nº 054/2023 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: JRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI. 

CNPJ -  13.264.685/0001-25. 

OBJETO: Confecção e Impressão de Materais Gráficos. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 674.562,18 (seiscentos e setenta 

quatro mil, quinhentos e sessenta e dois reais e dezoito centavos) 

VIGÊNCIA: Prorrogada até 10 de julho de 2025. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. 

Areia Branca/RN, em 08 de julho de 2024.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita 

Jose Ribamar da Silva - Sócio Administrador 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/

